[image: image1.png]

Российская Федерация  Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 28 января 2020 года                     с.Яковлевка                         № 208 - НПА
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Яковлевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

В целях приведения в соответствие с актуальной нормативной правовой базой Яковлевского муниципального района, Дума района на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Яковлевского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Думы Яковлевского муниципального района от  29 сентября 2015 года № 325 - НПА, следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта «а» пункта 13 слова «в соответствии с пунктом 2.1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального района от 8 октября 2013 года N 16-НПА» заменить словами «в соответствии с пунктом 22 Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального района от 30 апреля 2019 года № 98 – НПА»;
2) в подпункте «а» пункта 24 слова «Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального района от 8 октября 2013 года N 16-НПА» заменить словами «Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального района от 30 апреля 2019 года № 98 – НПА».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского
муниципального района                                                                Н.В.Базыль
Глава Яковлевского
муниципального района                                                                 Н.В.Вязовик